
CAMPO RECEITAS
PREVISÃO

INICIAL

PREVISÃO

ATUALIZADA

(a)

RECEITAS REALIZADAS SALDO A

REALIZAR

(a-c)

No Bimestre

(b)

%

(b/a)

Até o Bimestre

(c)

%

(c/a)

1
RECEITAS (EXCETO INTRA-
ORÇAMENTÁRIAS) (I)

7.950.245,69 7.950.245,69 1.173.554,18 14,76 1.173.554,18 14,76 6.776.691,51

2 RECEITAS CORRENTES 7.940.744,48 7.940.744,48 1.172.424,78 14,76 1.172.424,78 14,76 6.768.319,70

3 RECEITA TRIBUTÁRIA 191.867,01 191.867,01 17.177,33 8,95 17.177,33 8,95 174.689,68

4 Impostos 182.063,27 182.063,27 15.565,66 8,55 15.565,66 8,55 166.497,61

5 Taxas 9.803,74 9.803,74 1.611,67 16,44 1.611,67 16,44 8.192,07

6 Contribuição de Melhoria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 15.412,29 15.412,29 2.519,31 16,35 2.519,31 16,35 12.892,98

8 Contribuições Sociais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Contribuições Econômicas 15.412,29 15.412,29 2.519,31 16,35 2.519,31 16,35 12.892,98

10 RECEITA PATRIMONIAL 37.833,70 37.833,70 3.846,69 10,17 3.846,69 10,17 33.987,01

11 Receitas Imobiliárias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Receitas de Valores Mobiliários 37.833,70 37.833,70 3.846,69 10,17 3.846,69 10,17 33.987,01

13 Receita de Concessões e Permissões 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 Outras Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Receita da Produção Vegetal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 Receita da Produção Animal e Derivados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Outras Receitas Agropecuárias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Receita da Indústria de Transformação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Receita da Indústria de Construção 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Outras Receitas Industriais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 RECEITA DE SERVIÇOS 8.926,30 8.926,30 0,00 0,00 0,00 0,00 8.926,30

24 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 6.945.755,67 6.945.755,67 1.067.327,00 15,37 1.067.327,00 15,37 5.878.428,67

25 Transferências Intergovernamentais 5.890.297,11 5.890.297,11 1.065.163,00 18,08 1.065.163,00 18,08 4.825.134,11

26 Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 Transferências de Pessoas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 Transferências de Convênios 1.055.458,56 1.055.458,56 2.164,00 0,21 2.164,00 0,21 1.053.294,56

30 Transferências para o Combate à Fome 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 740.949,51 740.949,51 81.554,45 11,01 81.554,45 11,01 659.395,06

32 Multas e Juros de Mora 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 Indenizações e Restituições 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 Receita da Dívida Ativa 621.123,12 621.123,12 76.065,91 12,25 76.065,91 12,25 545.057,21

35 Receitas Correntes Diversas 119.826,39 119.826,39 5.488,54 4,58 5.488,54 4,58 114.337,85

36 RECEITAS DE CAPITAL 9.501,21 9.501,21 1.129,40 11,89 1.129,40 11,89 8.371,81
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37 OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38 Operações de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39 Operações de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40 ALIENAÇÃO DE BENS 9.501,21 9.501,21 1.129,40 11,89 1.129,40 11,89 8.371,81

41 Alienação de Bens Móveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 Alienação de Bens Imóveis 9.501,21 9.501,21 1.129,40 11,89 1.129,40 11,89 8.371,81

43 AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 Transferências Intergovernamentais - Rec. Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

46
Transferências de Instituições Privadas -  Rec.
Capital 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

47 Transferências do Exterior -  Rec. Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48 Transferências de Pessoas - Rec. Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49 Transferências de Outras Intituições Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 Transferências de Convênios - Rec. Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51
Transferências para o Combate à Fome - Rec.
Capital 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52 OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53 Integralização do Capital Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54
Dívida  Ativa  Prov. da Amortiz. de Emp. e
Financiamentos 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55 Restituições 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56 Receitas de Capital Diversas - Rec. Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57 RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58 SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I+II) 7.950.245,69 7.950.245,69 1.173.554,18 14,76 1.173.554,18 14,76 6.776.691,51

59
OPERAÇÕES DE CRÉDITO /
REFINANCIAMENTO (IV)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 Operações de Crédito Internas - Ref. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61 Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62 Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63 Operações de Crédito Externas - Ref. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64 Mobiliária - Créd. Externo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Contratual - Créd. Externo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) =
(III+IV)

7.950.245,69 7.950.245,69 1.173.554,18 14,76 1.173.554,18 14,76 6.776.691,51

67 DÉFICIT (VI) - - - - - - -

68 TOTAL (VII) = (V+VI) 7.950.245,69 7.950.245,69 1.173.554,18 14,76 1.173.554,18 - -

69 SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - - - - 0,00 - -
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CAMPO DESPESAS

DOTAÇÃO

INICIAL

(d)

CRÉDITOS

ADICIONAIS

(e)

DOTAÇÃO

ATUALIZADA

(f)=(d+e)

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS SALDO A

LIQUIDAR

(f - j)

No Bimestre

(g)

Até o Bimestre

(h)

No Bimestre

(i)

Até o Bimestre

(j)
%

70
DESPESAS (EXCETO INTRA-
ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)

7.950.245,69 350.000,00 8.300.245,69 1.232.953,95 1.232.953,95 614.956,78 614.956,78 7,41 7.685.288,91

71 DESPESAS CORRENTES 6.036.878,69 358.000,00 6.394.878,69 1.134.253,95 1.134.253,95 605.183,04 605.183,04 9,46 5.789.695,65

72 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 3.737.950,00 -90.000,00 3.647.950,00 557.931,00 557.931,00 489.923,91 489.923,91 13,43 3.158.026,09

73 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.298.928,69 448.000,00 2.746.928,69 576.322,95 576.322,95 115.259,13 115.259,13 4,20 2.631.669,56

75 DESPESAS DE CAPITAL 1.813.367,00 -8.000,00 1.805.367,00 98.700,00 98.700,00 9.773,74 9.773,74 0,54 1.795.593,26

76 INVESTIMENTOS 1.656.367,00 -8.000,00 1.648.367,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 0,09 1.646.867,00

77 INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 157.000,00 0,00 157.000,00 97.200,00 97.200,00 8.273,74 8.273,74 5,27 148.726,26

79 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

80 RESERVA DO RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

81 DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (IX) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

82 SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII+IX) 7.950.245,69 350.000,00 8.300.245,69 1.232.953,95 1.232.953,95 614.956,78 614.956,78 7,41 7.685.288,91

83
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA /
REFINANCIAMENTO (XI)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

84 Amortização da Dívida Interna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85 Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

86 Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87 Amortização da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

88 Dívida Mobiliária - Dív. Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

89 Outras Dívidas - Dív. Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) =
(X+XI)

7.950.245,69 350.000,00 8.300.245,69 1.232.953,95 1.232.953,95 614.956,78 614.956,78 7,41 7.685.288,91
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91 SUPERÁVIT (XIII) - - - - - - 558.597,40 - -

92 TOTAL (XIV) = (XII+XIII) 7.950.245,69 350.000,00 8.300.245,69 1.232.953,95 1.232.953,95 614.956,78 1.173.554,18 - -

Obs.: percentuais e saldos a realizar de contas intra-orçamentárias, quando existentes, não são calculados automaticamente pelo sistema.

Fonte:

Nota:

BARRA DO QUARAI, 19/12/2007

______________________________ ______________________________

MAHER JABER RAUL TAVARES

PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO DA FAZENDA

CPF.: 535796740-72 CPF.: 082050510-20

______________________________

JESUS REZENDE NUNES

CONTROLADOR CONTABIL

CRC.: 072374/0-4
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CAMPO CÓDIGO FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO
DOTAÇÃO

INICIAL

DOTAÇÃO

ATUALIZADA

(a)

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS SALDO A

LIQUIDAR

(a-e)

No Bimestre

(b)

Até o Bimestre

(c)

No Bimestre.

(d)

Até o Bimestre.

(e)

%

(e/total e)

%.

(e/a)

1  
DESPESAS (EXCETO INTRA-
ORÇAMENTÁRIAS) (I)

7.950.245,69 8.300.245,69 1.232.953,95 1.232.953,95 614.956,78 614.956,78 100,00 7,41 7.685.288,91

2 00001 Legislativa 514.450,00 514.450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 514.450,00

3 01031 Ação Legislativa 514.450,00 514.450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 514.450,00

4 01032 Controle Externo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 00002 Judiciária 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00

6 02061 Ação Judiciária 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00

7 02062 Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 00003 Essencial à Justiça 70.550,00 70.550,00 54.056,93 54.056,93 43.361,01 43.361,01 7,05 61,46 27.188,99

9 03091 Defesa da Ordem Jurídica 70.550,00 70.550,00 54.056,93 54.056,93 43.361,01 43.361,01 7,05 61,46 27.188,99

10 03092 Representação Judicial e Extrajudicial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 00004 Administração 1.918.800,00 2.014.600,00 589.810,04 589.810,04 170.209,37 170.209,37 27,68 8,45 1.844.390,63

12 04121 Planejamento e Orçamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 04122 Administração Geral 1.740.800,00 1.821.600,00 492.010,04 492.010,04 161.935,63 161.935,63 26,33 8,89 1.659.664,37

14 04123 Administração Financeira 157.000,00 157.000,00 97.200,00 97.200,00 8.273,74 8.273,74 1,35 5,27 148.726,26

15 04124 Controle Interno 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 04125 Normatização e Fiscalização 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 04126 Tecnologia da Informação 17.000,00 17.000,00 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.000,00

18 04127 Ordenamento Territorial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 04128 Formação de Recursos Humanos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 04129 Administração de Receitas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 04130 Administração de Concessões 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 04131 Comunicação Social 4.000,00 19.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.000,00

23 00005 Defesa Nacional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 05151 Defesa Aérea 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

25 05152 Defesa Naval 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 05153 Defesa Terrestre 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 00006 Segurança Pública 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

28 06181 Policiamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 06182 Defesa Civil 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

30 06183 Informação e Inteligência 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 00007 Relações Exteriores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 07211 Relações Diplomáticas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 07212 Cooperação Internacional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 00008 Assistência Social 265.450,09 277.450,09 24.394,98 24.394,98 23.880,81 23.880,81 3,88 8,61 253.569,28

35 08241 Assistência ao Idoso 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

36 08242 Assistência ao Portador de Deficiência 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

37 08243 Assistência à Criança e ao Adolescente 10.550,09 22.550,09 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 0,20 5,32 21.350,09

38 08244 Assistência Comunitária 246.900,00 246.900,00 23.194,98 23.194,98 22.680,81 22.680,81 3,69 9,19 224.219,19
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39 00009 Previdência Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40 09271 Previdência Básica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

41 09272 Previdência do Regime Estatutário 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42 09273 Previdência Complementar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 09274 Previdência Especial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44 00010 Saúde 1.314.628,60 1.351.128,60 191.053,37 191.053,37 117.940,00 117.940,00 19,18 8,73 1.233.188,60

45 10301 Atenção Básica 1.282.128,60 1.202.628,60 182.560,87 182.560,87 117.940,00 117.940,00 19,18 9,81 1.084.688,60

46 10302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial 15.500,00 131.500,00 8.492,50 8.492,50 0,00 0,00 0,00 0,00 131.500,00

47 10303 Suporte Profilático e Terapêutico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

48 10304 Vigilância Sanitária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49 10305 Vigilância Epidemiológica 17.000,00 17.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.000,00

50 10306 Alimentação e Nutrição 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51 00011 Trabalho 80.000,00 80.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 0,49 3,75 77.000,00

52 11331 Proteção e Benefícios ao Trabalhador 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

53 11332 Relações de Trabalho 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

54 11333 Empregabilidade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55 11334 Fomento ao Trabalho 80.000,00 80.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 0,49 3,75 77.000,00

56 00012 Educação 1.893.400,00 2.029.400,00 184.305,39 184.305,39 127.238,13 127.238,13 20,69 6,27 1.902.161,87

57 12361 Ensino Fundamental 1.749.400,00 1.885.400,00 169.749,43 169.749,43 126.098,19 126.098,19 20,51 6,69 1.759.301,81

58 12362 Ensino Médio 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

59 12363 Ensino Profissional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 12364 Ensino Superior 100.000,00 100.000,00 14.555,96 14.555,96 1.139,94 1.139,94 0,19 1,14 98.860,06

61 12365 Educação Infantil 31.000,00 31.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.000,00

62 12366 Educação de Jovens e Adultos 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00

63 12367 Educação Especial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64 00013 Cultura 28.500,00 28.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.500,00

65 13391 Patrimônio Histórico, Artístico e Arqueológico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 13392 Difusão Cultural 28.500,00 28.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.500,00

67 00014 Direitos da Cidadania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

68 14421 Custódia e Reintegração Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

69 14422 Direitos Individuais, Coletivos e Difusos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 14423 Assistência aos Povos Indígenas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71 00015 Urbanismo 762.500,00 784.500,00 94.928,16 94.928,16 72.348,06 72.348,06 11,76 9,22 712.151,94

72 15451 Infra-Estrutura Urbana 762.500,00 784.500,00 94.928,16 94.928,16 72.348,06 72.348,06 11,76 9,22 712.151,94

73 15452 Serviços Urbanos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 15453 Transportes Coletivos Urbanos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 00016 Habitação 289.000,00 289.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 289.000,00

76 16481 Habitação Rural 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 16482 Habitação Urbana 289.000,00 289.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 289.000,00

78 00017 Saneamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

79 17511 Saneamento Básico Rural 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80 17512 Saneamento Básico Urbano 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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81 00018 Gestão Ambiental 9.500,00 9.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.500,00

82 18541 Preservação e Conservação Ambiental 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

83 18542 Controle Ambiental 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

84 18543 Recuperação de Áreas Degradadas 9.500,00 9.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.500,00

85 18544 Recursos Hídricos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

86 18545 Meteorologia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87 00019 Ciência e Tecnologia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

88 19571 Desenvolvimento Científico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

89 19572 Desenvolvimento Tecnológico e Engenharia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90 19573 Difusão do Conhecimento Científico e Tecnológico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

91 00020 Agricultura 424.800,00 424.800,00 49.565,22 49.565,22 36.044,96 36.044,96 5,86 8,49 388.755,04

92 20601 Promoção da Produção Vegetal 156.800,00 156.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156.800,00

93 20602 Promoção da Produção Animal 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

94 20603 Defesa Sanitária Vegetal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

95 20604 Defesa Sanitária Animal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

96 20605 Abastecimento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

97 20606 Extensão Rural 263.000,00 263.000,00 49.565,22 49.565,22 36.044,96 36.044,96 5,86 13,71 226.955,04

98 20607 Irrigação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

99 00021 Organização Agrária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100 21631 Reforma Agrária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

101 21632 Colonização 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102 00022 Indústria 138.767,00 147.267,00 4.500,00 4.500,00 4.191,80 4.191,80 0,68 2,85 143.075,20

103 22661 Promoção Industrial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

104 22662 Produção Industrial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

105 22663 Mineração 138.767,00 147.267,00 4.500,00 4.500,00 4.191,80 4.191,80 0,68 2,85 143.075,20

106 22664 Propriedade Industrial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 22665 Normalização e Qualidade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

108 00023 Comércio e Serviços 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00

109 23691 Promoção Comercial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

110 23692 Comercialização 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

111 23693 Comércio Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

112 23694 Serviços Financeiros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

113 23695 Turismo 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00

114 00024 Comunicações 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

115 24721 Comunicações Postais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

116 24722 Telecomunicações 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

117 00025 Energia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

118 25751 Conservação de Energia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

119 25752 Energia Elétrica 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

120 25753 Petróleo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

121 25754 Álcool 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

122 00026 Transporte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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123 26781 Transporte Aéreo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

124 26782 Transporte Rodoviário 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

125 26783 Transporte Ferroviário 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

126 26784 Transporte Hidroviário 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

127 26785 Transportes Especiais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

128 00027 Desporto e Lazer 121.000,00 160.200,00 37.339,86 37.339,86 16.742,64 16.742,64 2,72 10,45 143.457,36

129 27811 Desporto de Rendimento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

130 27812 Desporto Comunitário 108.000,00 108.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108.000,00

131 27813 Lazer 13.000,00 52.200,00 37.339,86 37.339,86 16.742,64 16.742,64 2,72 32,07 35.457,36

132 00028 Encargos Especiais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

133 28841 Refinanciamento da Dívida Interna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

134 28842 Refinanciamento da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

135 28843 Serviço da Dívida Interna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

136 28844 Serviço da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

137 28845 Transferências 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

138 28846 Outros Encargos Especiais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

139  RESERVA DE CONTINGÊNCIA 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

140  RESERVA DO RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

141  DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

142 00001 Legislativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

143 00002 Judiciária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

144 00003 Essencial à Justiça 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

145 00004 Administração 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

146 00005 Defesa Nacional 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

147 00006 Segurança Pública 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

148 00007 Relações Exteriores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

149 00008 Assistência Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 00009 Previdência Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151 00010 Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152 00011 Trabalho 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

153 00012 Educação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

154 00013 Cultura 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

155 00014 Direitos da Cidadania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

156 00015 Urbanismo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

157 00016 Habitação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

158 00017 Saneamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

159 00018 Gestão Ambiental 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

160 00019 Ciência e Tecnologia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

161 00020 Agricultura 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

162 00021 Organização Agrária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

163 00022 Indústria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

164 00023 Comércio e Serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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165 00024 Comunicações 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

166 00025 Energia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

167 00026 Transporte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

168 00027 Desporto e Lazer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

169 00028 Encargos Especiais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

170 TOTAL (III) = (I + II) 7.950.245,69 8.300.245,69 1.232.953,95 1.232.953,95 614.956,78 614.956,78 100,00 7,41 7.685.288,91

Fonte:

Nota:

BARRA DO QUARAI, 19/12/2007

______________________________ ______________________________

MAHER JABER RAUL TAVARES

PREFEITO MUNICIPAL SECRETARIO DA FAZENDA

CPF.: 535796740-72 CPF.: 082050510-20

______________________________

JESUS REZENDE NUNES

CONTROLADOR CONTABIL

CRC.: 072374/0-4
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